
                      

                      

RIPARTIZIONE QUINTA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   164  DEL   13/09/2016  
Num. Prop.  1614 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Impegno di spesa e affidamento lavori di bonifica e riqualificazione del Parco Madre
Teresa di Calcutta. (CIG Z741924381 - CUP non previsto)  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  Il Responsabile del procedimento
nominato ai sensi degli art. 5 e 6 della L. n. 241/1990;
Richiamate:
-  la  delibera  di C.C.  n.  37  del 20/05/2016  ad  oggetto: "Approvazione  nota  di aggiornamento

DUP e Bilancio di previsione 2016/2018”;
- la delibera G.C. n. 98 del 30/5/2016 di "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2016 e

Piano delle Performance 2016/2018";
Visto il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al D.Lgs. n.

118/2011);
Premesso  che  a  seguito  della  determinazione  del Dirigente  Servizio  Ciclo  Rifiuti e  Bonifica  del

26/03/17, n. 46, pubblicato sul BURP n. 46 del 03/04/2014, il Comune di Massafra ha  proposto,  con
nota prot. n. 15769 del 05/05/2015, istanza di inserimento nella graduatoria del bando rivolto ai Comuni
per “la rimozione di rifiuti in amianto in aree pubbliche e er la rimozione e smaltimento di manufatti in aree
private”, relativa  alla  bonifica  e  riqualificazione  dell' area  pubblica  deniminata  Parco  Madre  Teresa  di
Calcutta;

Richiamata  la  determina  n.  2280  del  30/12/2015  con  la  quale  è  stato  approvato  il  quadro
economico  relativo  ai lavori di bonifica  e  riqualificazione  del Parco  Madre  Teresa  di  Calcutta  che  ha
determinato una spesa complessiva di € 39.934,00  IVA al 10% e oneri per la sicurezza inclusi, come da
tabella sotto riportata:

Linea di Azione 1
A - Totale lavori di cui €   35.600,00
A.1 - Lavori al netto degli oneri per la sicurezza €   33.600,00
A.2  - oneri per la sicurezza €     2.000,00
B – Somme a disposizione dell'Amministrazione €     4.334,00
B.1 - IVA su lavori (10%) €     3.560,00
B.2 – Fondo incentivo art. 113 D. L.vo n.50/2016
comprensivo di oneri previdenziali e fiscali 

€        774,00

IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO €   39.934,00

DETERMINE RIPARTIZIONE QUINTA Atto n.ro 164 del 13/09/2016 - Pagina 1 di 3



Vista  la  nota  del  Dirigente  Servizio  Ciclo  Rifiuti  e  Bonifica  Prot.  A00_090  01/07/2015  –
0006452, acclarata al protocollo generale di questo Comune al n. 23629 in data 02/07/205, con la quale
è stata comunicata l' ammissione al finanziamento di cui trattasi,  nonché  il riconoscimento  del contributo
richiesto pari ad € 26.434,00 per la realizzazione degli interventi proposti per la Linea di Azione 1, giusta
D.G.R. 2746 del 22/12/2014 e D.D. 364 del 29/12/2014;

Visto che per eseguire i lavori di cui trattasi è stata individuata  la  Società  DANIELE AMBIENTE
S.r.l., con sede in San Basilio Mottola (TA) alla Via per Castellaneta Z.I., regolarmente inserita nell'Albo
delle Imprese di fiducia di questo Ente;

Preso  atto  che  la  stessa  Società  DANIELE AMBIENTE S.r.l.  si  è  resa  disponibile  a  eseguire  i
lavori di cui trattasi,  accettando  incondizionatamente  l' importo  di spesa  preventivato,  come  da  tabella
sopra riportata;

Vista la Delibera di G.M. 528 del 19/12/2008 con la quale è prevista l' acquisizione in economia
e l' affidamento diretto in caso d' importi inferiori ad € 40.000,00;

Dato atto che con la determina n. 2280 del 30/12/2015 è stato impegnato, in favore della Società
DANIELE AMBIENTE S.r.l., l' importo del cofinanziamento di € 13.500,00 con imputazione al capitolo
12540/20 del PEG 2015, con esigibilità nell' Esercizio 2016 mediante attivazione del Fondo  Pluriennale
Vincolato;

Ritenuto,  pertanto,  affidare  i  lavori  di  bonifica  e  riqualificazione  del  Parco  Madre  Teresa  di
Calcutta  alla  Società  DANIELE  AMBIENTE  S.r.l.  e  di  conseguenza  impegnare  a  integrazione  della
spesa la restante somma di € 26.434,00, che sarà in seguito introitata a titolo di contributo regionale con
accertamento al codice 4.300.01 del Bilancio 2016 capitolo 2250/10 del PEG 2016;

Accertato  che  la  somma di €  26.434,00  trova  imputazione  al  codice  08.01.2.02  del  Bilancio
2016 Capitolo 11850/34 del PEG 2016;

Visto il D. L.vo n. 267/2000 Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali;
Visto il D.P.R. n. 207/2010;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate che qui s' intendono integralmente riportate,
1. Di accertare la somma di € 26.434,00 a carico della Regione Puglia al codice 4.300.01 del Bilancio

2016 capitolo 2250/10 del PEG 2016, somma esigibile entro il 31/12/2016.
2. Di approvare il quadro economico di progetto come segue:

A - Totale lavori di cui €   35.600,00
A.1 - Lavori al netto degli oneri per la sicurezza €   33.600,00
A.2  - oneri per la sicurezza €     2.000,00
B – Somme a disposizione dell'Amministrazione €     4.334,00
B.1 - IVA su lavori (10%) €     3.560,00
B.2 – Fondo incentivo art. 113 D. L.vo n.50/2016
comprensivo di oneri previdenziali e fiscali 

€        774,00

IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO €   39.934,00

3. Di approvare il quadro economico contabile dell' opera come di seguito determinato:

LAVORI €   39.160,00
Fondo incentivo art. 113 D. L.vo n.50/2016 comprensivo di
oneri previdenziali e fiscali 

€        774,00

IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO €   39.934,00

DETERMINE RIPARTIZIONE QUINTA Atto n.ro 164 del 13/09/2016 - Pagina 2 di 3



4. Di affidare i lavori di bonifica e riqualificazione dell' area pubblica deniminata Parco Madre Teresa di
Calcutta alla Società DANIELE AMBIENTE S.r.l., con sede  in San Basilio  Mottola  (TA) alla  Via
per Castellaneta Z.I. avente P.IVA 02271400737, per un importo complessivo di € 39.160,00, come
da quadro economico in premessa riportato ed approvato con determina n. 2280 del 30/12/2015.

5. Di dare  atto  che  per  i lavori di cui trattasi,  con  la  determina  n.  2280  del  30/12/2015  è  stato  già
impegnato, in favore della Società DANIELE AMBIENTE S.r.l., l' importo del cofinanziamento  pari
ad € 13.500,00 con imputazione al capitolo 12540/20 del PEG 2015.

6. Di impegnare, a integrazione, la somma di € 25.660,00 necessaria per eseguire i lavori di cui al punto
2.,  in  favore  della  stessa  Società  DANIELE  AMBIENTE  S.r.l.,  con  imputazione  al  codice
08.01.2.02 del Bilancio 2016 Capitolo 11850/34 del PEG 2016.

7. Di dare atto che, a seguito di rendicontazione delle spese sostenute, nel Bilancio 2016 sarà incamerata
la somma di € 26.434,00 attribuita dalla Regione Puglia, relativa al contributo concesso per la Linea di
Azione 1, giusta D.G.R. 2746  del 22/12/2014  e  D.D.  Regione  Puglia  n.  364  del 29/12/2014,  con
accertamento in entrata così come disposto al punto 1.

8. Di dare atto, altresì, che la somma complessiva di € 39.934,00 è esigibile nell' Esercizio 2016.
9. Di disporre,  anche  ai fini della  pubblicità  degli atti e  della  trasparenza  amministrativa,  l' inserimento

della presente determinazione nella raccolta  degli atti di questo  Ente  e  la  sua  pubblicazione  all'Albo
Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi. 

                         IL DIRIGENTE
                       (Arch. Luigi TRAETTA)

Avvertenze

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente
provvedimento è ammesso:

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale
autoannullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela;

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n.
104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n.
104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di
incarichi e concorsi di progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse
connesse, relativi a pubblici lavori, servizi o forniture;

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella
giurisdizione del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena
conoscenza del provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE QUINTA Atto n.ro 164 del 13/09/2016 - Pagina 3 di 3


